
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 147/2019, de 22/04/2019 

 

DESIGNA MEMBROS DA COPPTA SETORIAL DO 

CAV – 2019/2021. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

considerando o que está previsto no Regimento Geral da UDESC, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os membros da Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo 

- COPPTA Setorial: 

 

a) Membros Designados: 

Marli Andreola    Titular 

Kátia Wiggeres    Suplente 

 

Daniel Bernardino dos Santos  Titular 

Luciano Cordova Batista   Suplente 

 

Glória Maria Fernandes Klein  Titular 

Sônia das Graças da Rosa Pereira  Suplente 

 

b) Membros Eleitos: 

Rosires Aparecida Ataide de Cordova Titular 

Admilson Jonas Pereira   Suplente 

 

Décio Luiz Poli    Titular 

Antonio Fernando Goes   Suplente 

 

Débora Marta Pacheco Gebert  Titular  

Fabrício Celso Souza Steffen  Suplente 

 

2. Os membros acima ficam designados para o mandato de 02 (dois) anos, a contar de 

18/04/2019. 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


